Дело № 5-94-387/2022
91MS0094-01-2022-001476-30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

20 октября 2022 года

г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19) Бекенштейн Елена Леонидовна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

Садлей Надежды Викторовны, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
по ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Садлей Н.В. ДАТА года в 08 часов 00 минут, находясь возле квартиры № АДРЕС в г. Ялта, умышленно повредила чужое имущество, а именно: залила дверной замок входной двери  в квартире № НОМЕР клеем,  повредив отверстие для ключа в замке до состояния негодности, чем причинила ущерб собственнику указанной квартиры, то есть совершила правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 КоАП РФ.
Садлей Н.В. в судебное заседание явилась, вину в совершении правонарушения признала, в содеянном раскаялась.

Потерпевший ФИО в судебное заседание не явился, извещался надлежащим образом,  просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Выслушав Садлей Н.В., изучив материалы дела, прихожу к выводу о виновности Садлей Н.В. в совершении правонарушения.
В соответствии со ст. 7.17 КоАП РФ умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.

        Вина Садлей Н.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- протоколом об административном правонарушении  8201 №129153 от 07.09.2022 года;

- рапортом об обнаружении признаков правонарушения;
- заявлением потерпевшего от 28.08.2022 г.;
- копией письменных объяснений ФИО, которые согласуются с объяснениями, данными в судебном заседании;

- копией письменных объяснений Садлей Н.В.;

- протоколом осмотра места происшествия от 28.08.2022 г. и фото таблицей.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Таким образом, действия Садлей Н.В. необходимо квалифицировать по ст.7.17 КоАП РФ, как умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Садлей Н.В., её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Садлей Н.В. является признание вины, раскаяние.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по данному делу, считаю необходимым назначить Садлей Н.В. наказание в виде штрафа, в пределах санкции  ст. 7.17 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Садлей надежду Викторовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,   г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым),  наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет  03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО – 35729000;    КБК 828 1 16 01073 01 0017 140– штрафы за уничтожение или повреждение чужого имуществ, УИН: 0410760300945003872207171, постановление от 20.10.2022 года №5-94-387/2022.
Разъяснить Садлей Н.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить Садлей Н.В. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

подпись                          Е.Л. Бекенштейн